
PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 01/06/2020(27) 3334-1737 / 99818-0223

es360.com.br/publicidade_legal1

RESUMO DE CONTRATO
Nº 68/2020

ID: 2020.024E0700001.01.0011
Contratante: Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: Rafa Pneus LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para Serviços de Recapagem de Pneus usados para caminhões, ônibus 
e maquinários da Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto por um período de 12 (doze) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 13/2020.
Valor: R$ 62.000,00
Vigência: 12 (doze) meses.
Dores do Rio Preto, 29/05/2020.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO. 
N° 005/2020

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ-ES, 
através do Presidente da CPL, torna público que realizará 
licitação de TOMADA DE PREÇO n° 005/2020, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para a 
construção de uma calçada em blocos de concreto na 
margem da Rodovia ES-080, com área de 2.338,48 m², 
entre os Bairros Francisco Torezani e Santa Luzia, neste 
Município, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Turismo, Cultura, Esporte e Lazer. O edital encontra-se 
disponível no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br.
Abertura: 09h00min do dia 16/06/2020.
São Roque do Canaã, 29/05/2020.

Pedro de Alcântara Soares
Presidente da CPL de Obras e Serviços de Engenharia

EXTRATO DE EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO N° 001/2020

CONCURSO PÚBLICO N° 004/2019
O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA - ESTADO 
DO ESPIRITO SANTO no uso de suas 
atribuições legais torna público que se 
encontra disponível no site do Município de 
João Neiva (www.joaoneiva.es.gov.br) e 
no Diário Oficial dos Municípios, a 
Convocação nº 001/2020 dos candidatos 
aprovados e classificados no Concurso 
Público – Edital n° 004/2019 convocados 
para posse, nos locais e datas lá 
discriminados.
João Neiva/ES, 29 de maio de 2020.

OTÁVIO ABREU XAVIER
Prefeito Municipal

EXTRATO DE EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO N° 001/2020

CONCURSO PÚBLICO N° 003/2019
O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA - ESTADO 
DO ESPIRITO SANTO no uso de suas 
atribuições legais torna público que se 
encontra disponível no site do Município de 
João Neiva (www.joaoneiva.es.gov.br) e 
no Diário Oficial dos Municípios, a 
Convocação nº 001/2020 dos candidatos 
aprovados e classificados no Concurso 
Público – Edital n° 003/2019 convocados 
para posse, nos locais e datas lá 
discriminados.
João Neiva/ES, 29 de maio de 2020.

OTÁVIO ABREU XAVIER
Prefeito Municipal

EXTRATO DE EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO N° 002/2020

CONCURSO PÚBLICO N° 002/2019
O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA - ESTADO 
DO ESPIRITO SANTO no uso de suas 
atribuições legais torna público que se 
encontra disponível no site do Município de 
João Neiva (www.joaoneiva.es.gov.br) e 
no Diário Oficial dos Municípios, a 
Convocação nº 002/2020 dos candidatos 
aprovados e classificados no Concurso 
Público – Edital n° 002/2019 convocados 
para posse, nos locais e datas lá 
discriminados.
João Neiva/ES, 29 de maio de 2020.

OTÁVIO ABREU XAVIER
Prefeito Municipal

VENCIMENTOS
Farmácia Cidadã amplia prazo de validade dos 

documentos

A Secretaria da Saúde (Sesa) publicou, no último 

sábado (23), no Diário Oficial do Espírito Santo, a 

Portaria de Nº 095-R, de 23 de maio de 2020, que 

amplia o prazo de vencimento das documentações 

para a retirada de medicamentos nas Farmácias 

Cidadãs Estaduais.
Os tratamentos cuja autorização de procedimentos 

ambulatoriais (APAC) terminem até agosto de 2020 

poderão ser renovados automaticamente, em caráter 

excepcional, sem a apresentação de Laudo de 

Solicitação, Avaliação e Autorização de Medicamento 

(LME) e prescrição médica, por período adicional de 

três meses, para aqueles que não tiveram quaisquer 

mudanças nos medicamentos. A determinação é 

vigente para as 12 unidades das Farmácias Cidadãs 

Estaduais.

Fonte: Diário Oficial do estado do espírito Santo 

(28-05-2020) - Disponível em 

www.jusbrasil.com.br/diarios

TRANSPARÊNCIA
Auditores já analisaram 25 contratos emergenciais 

em tempo real

O grupo de trabalho formado por auditores do Estado 
para analisar em tempo real os processos de compras 
emergenciais de produtos e serviços para o combate ao 
novo Coronavírus (Covid-19) já avaliou 25 contratos de 
quatro secretarias e órgãos, no valor total de R$ 
62.296.181,07. O grupo foi criado pela Secretaria de 
Controle e Transparência (Secont) no início deste mês, 
com a missão de verificar todas as compras com valores 
acima de R$ 200 mil. Cada processo analisado gera um 
relatório, que é encaminhado ao órgão responsável 
pelo contrato para que faça suas considerações e 
justificativas, se for o caso. Depois disso, o relatório é 
enviado à Procuradoria Geral do Estado (PGE).

Fonte: Diário Oficial do estado do espírito Santo (29-05-
2020) - Disponível em www.jusbrasil.com.br/diarios

ATOS OFICIAIS, AVISOS, 

BALANÇOS, EDITAIS, 

LIGUE: 99818 - 0223


